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Til  

Folketingets Lovsekretariat 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål S 1899 af 27. januar 2012 indleveret af 

Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thor Möger Pedersen 

 /Lise Bo Nielsen 

 2011-12
S 1899 endeligt svar  , S 1899 endeligt svar 
Offentligt



Side 2 af 2 

Spørgsmål: Vil ministeren be- eller afkræfte, om regeringen ønsker at gennemføre en 

aktieomsætningsafgift eller lignende på eksempelvis 0.25 af kursværdien, som det er anført 

i Fair Løsning 2020 - enten isoleret eller som en del af en kommende skattereform? 

 

Svar: Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen vil gå forrest i EU i kampen for 

indførelse af en global skat på finansielle transaktioner. 

 

Regeringen har ingen ideologiske vanskeligheder med en afgift på finansielle transaktioner. 

Regeringens bekymringer herom er af økonomisk og praktisk karakter.  

 

Kommissionens forslag har pga. den bredt definerede base tilsyneladende et betydeligt 

provenupotentiale. Forslaget kan formentlig bidrage til at reducere kortsigtet og gentagen – ofte 

computerbaseret - handel (såkaldt high frequency trading), der primært har kortsigtede gevinster 

for øje, men som kan have utilsigtede konsekvenser for markedet. 

 

Forslaget medfører en række udfordringer ift. risikoen for, at finansiel aktivitet flytter til lande 

udenfor EU. Disse udfordringer vurderes som udgangspunkt bedst imødekommet ved en 

global løsning. EU bør gå forrest i disse drøftelser. 

 

Regeringen finder ikke, at det nuværende forslag er hensigtsmæssigt. Hvis der kan findes 

robuste løsninger, herunder for så vidt angår særligt udflytning af finansiel aktivitet og 

negativ påvirkning af vækst og beskæftigelse i EU og i Danmark, på udfordringerne ved en 

afgift på finansielle transaktioner i EU, som muliggør en EU-løsning uden 

uhensigtsmæssige konsekvenser, så er regeringen åben for at overveje sin position på ny.  

 

Regeringen har udover ovenstående overvejelser om Kommissionens forslag ingen planer 

om indførelse af en aktieomsætningsafgift i Danmark. 

 

 

 

 

 


